
Wijziging Regeling maximumprijzen geneesmiddelen

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 7 april
2008, nr. CIBG/Farmatec/JZ 2840197,
houdende wijziging van de Regeling
maximumprijzen geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 2 van de Wet genees-
middelenprijzen;

Besluit:

Artikel I
In de bijlage bij de Regeling maximum-
prijzen geneesmiddelen wordt de maxi-
mumprijs behorende bij de volgende
productgroepen gewijzigd als volgt:

ACICLOVIR-30-MG/G-OOGZALF,
zijnde 2,29815400 per g, wordt vervan-
gen door: 2,386981 per g.

AZITHROMYCIN-40-MG/ML-
OPLOSSING/SUSPENSIE, ORAAL,
zijnde 0,40895500 per ml wordt vervan-
gen door: 0,411921 per ml.

CARBAMIDE-100-MG/G-CREME,
CUTAAN, zijnde 0,06033700 per g
wordt vervangen door: 0,072553 per g.

LATANOPROST-.05-MG/ML-
OOGDRUPPELS, zijnde 6,44031300
per ml wordt vervangen door: 6,793294
per ml.

PODOPHYLLOTOXIN-5-MG/ML-
APPLICATIEVLOEISTOF, VOOR
CUTAAN GEBRUIK, zijnde
6,37262100 per ml wordt vervangen
door: 6,491042 per ml.

TIMOLOL-2.5-MG/ML-
OOGDRUPPELS MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE, zijnde 1,87697900
per ml wordt vervangen door: 1,988730
per ml.

TIMOLOL-5-MG/ML-
OOGDRUPPELS MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE, zijnde 1,98016200
per ml wordt vervangen door: 2,091912
per ml.

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

f) 

g) 

TIMOLOL-5-MG/ML-
OOGDRUPPELS-
LATANOPROST-.05-MG/ML-
OOGDRUPPELS, zijnde 7,91167100
per ml wordt vervangen door: 8,316498
per ml.

TRAVOPROST-.04-MG/ML-
OOGDRUPPELS, zijnde 6,03368300
per ml wordt vervangen door: 6,323268
per ml.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 april 2008.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

Toelichting

De onderhavige regeling betreft een wij-
ziging van de Regeling maximumprij-
zen geneesmiddelen, zoals vastgesteld
bij besluit van 14 februari 2008 (Stcrt.
2008, 43). Met die wijziging, die in wer-
king treedt op 1 april 2008 zijn de
maximumprijzen voor de 22ste keer geac-
tualiseerd.
   Enkele belanghebbenden hebben na de
vaststelling van genoemd besluit gerea-
geerd op de vaststelling van een maxi-
mumprijs voor een geneesmiddel.
Onderzoek van deze reacties heeft uit-
gewezen dat de maximumprijs van de
volgende productgroepen moet worden
gewijzigd:

ACICLOVIR-30-MG/G-OOGZALF
AZITHROMYCIN-40-MG/ML-

OPLOSSING/SUSPENSIE, ORAAL
CARBAMIDE-100-MG/G-CREME,

CUTAAN
LATANOPROST-.05-MG/ML-

OOGDRUPPELS

h) 

i) 

– 
– 

– 

– 

PODOPHYLLOTOXIN-5-MG/ML-
APPLICATIEVLOEISTOF, VOOR
CUTAAN GEBRUIK

TIMOLOL-2.5-MG/ML-
OOGDRUPPELS MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

TIMOLOL-5-MG/ML-
OOGDRUPPELS MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

TIMOLOL-5-MG/ML-
OOGDRUPPELS-
LATANOPROST-.05-MG/ML-
OOGDRUPPELS

TRAVOPROST-.04-MG/ML-
OOGDRUPPELS

Deze wijzigingen in de bijlage bij de
Regeling maximumprijzen geneesmidde-
len strekken ertoe om de noodzakelijk
geoordeelde wijzigingen door te voeren.
   Degene wiens belang rechtstreeks is
betrokken bij de vaststelling van de
maximumprijs van een van de bovenge-
noemde geneesmiddelen kan daartegen,
binnen zes weken na de dag waarop
deze regeling tot wijziging in de Staats-
courant is geplaatst, beroep instellen bij
de sector bestuursrecht van de rechtbank
’s-Gravenhage.
   Het beroepschrift moet, op grond van
artikel 6:5 van de Algemene wet
bestuursrecht (Awb), zijn ondertekend,
en ten minste bevatten de naam en het
adres van de indiener, de dagtekening,
de omschrijving van het besluit waarte-
gen het beroep is gericht, zo mogelijk
een afschrift van dit besluit, en de gron-
den waarop het beroep rust.
   Van de indiener van een beroepschrift
wordt griffierecht geheven. Nadere
informatie over de hoogte van het grif-
fierecht en de wijze van betalen wordt
door de griffie van de rechtbank ver-
strekt.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

– 

– 

– 

– 

– 

VWS

Uit: Staatscourant 23 april 2008, nr. 79 / pag. 7 1


